
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1612
Divulgação quarta-feira, 8 de maio de 2019 

– Página 121
Publicação quinta-feira, 9 de maio de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  054/2019 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
10:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 23 DE MAIO DE 2019, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DE ESPAÇO FISICO COM ESTRUTURA ADEQUADA PARA 
REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISIOTERAPIA/HIDROTERAPIA  PARA  PACIENTES  DO 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORA  PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de 
Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura  
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)  
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  – 
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  055/2019 - O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 23 DE MAIO DE 2019, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  DE  PESSOAS  E/OU  ALUNOS,  GRUPOS  CULTURAIS, 
FANFARRA MUNICIPAL E GRUPO DE TEATRO MUNICIPAL PARA EVENTOS CULTURAIS E 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS LINHA SANTA MARIA/BOA ESPERANÇA, CONFORME 
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORA PELA SECRETARIA  SOLICITANTE.  O  julgamento  da 
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à  
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de 
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas 
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES  
DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIROS  Prefeitura  Municipal  
Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  CASA  DE  RECUPERAÇÃO  PARA 
TRATAMENTO  CLÍNICO  DE  DESINTOXICAÇÃO  QUÍMICA  DA  MENOR  “N.E.G.”,  PARA 
MANUTENÇÃO DE DETERMINAÇÃO  JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO Nº  0002986-
57.2019.8.11.0040.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  Casa  de 
Recuperação  para  tratamento  clínico  de  desintoxicação  química  de  menor,  tendo  em vista,  a 
necessidade de promover tratamento clínico adequado, conforme determinação judicial nos autos 
do processo nº 0002986-57.2019.8.11.0040.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADO: CASA DE RECUPERAÇÃO TALISMÃ LTDA, CNPJ Nº 

15.106.364/0001-28
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO VIA 
INTERNET  AOS  SERVIÇOS  DO  SISTEMA  “BANCO  DE  PREÇOS”,  FERRAMENTA  DE 
PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,  
PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  um  avançado 
sistema denominado “BANCO DE PREÇOS”, com banco de dados para auxiliar em todas as fases 
do certame, com o uso de ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela  
administração pública para auxiliar na formalização de processos licitatórios e compra de produtos 
e serviços para o município de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADO:  NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 

LTDA, CNPJ Nº 07.797.967/0001-95
VALOR GLOBAL: R$ 7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  -  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N. 
004/2018 - O Município de Sorriso – MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 12:00 horas (Horário Oficial de 
Sorriso – MT), do dia 13 DE JUNHO DE 2019,  na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  Centro  –  Sorriso  –  MT,  a  abertura  da  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.  004/2018.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  da 
MAIOR  OFERTA para  a  “CONCESSÃO  USO  DE  BENS  PÚBLICOS,  PELO  PRAZO  DE  05 
(CINCO)  ANOS,  SENDO  UM  QUIOSQUE  NA  PRAÇA  MUNICIPAL  DO  BAIRRO  JARDIM 
PRIMAVERA, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL NAS CONDIÇOES DO 
PRESENTE EDITAL E  ANEXOS”.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700. – MIRALDO GOMES DE SOUZA - Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT.

PROCESSOS SELETIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 007 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2019 - CRONOGRAMA

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de 
Elaboração e Aplicação do Teste Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela  
Portaria  nº  400/2019,  torna  público  as  retificações  a  seguir  elencadas  do  Edital  do  Processo 
Seletivo  Simplificado  nº  001/2019,  Anexo  VI  –  CRONOGRAMA,  que  passa  a  vigorar  com  a 
seguinte redação, perecendo inalterados os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:
ANEXO VI 
CRONOGRAMA

Período de Publicação 09 e 10/04/2019
Período de inscrições 11 a 23/04/2019
Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 24/04/2019
Interposição de Recursos sobre as inscrições 25 e 26/04/2019
Divulgação final das inscrições e do local de realização das 
Provas Escritas 30/04/2019

Realização das provas objetivas 05/05/2019 – 08h – 11h
Divulgação do gabarito provisório provas objetivas 05/05/2019
Prazo para interposição do gabarito 06 e 07/05/2019
Divulgação do gabarito oficial 08/05/2019
Divulgação do resultado provisório da Prova Objetiva 09/05/2019
Classificação e convocação para prova prática para secretário 
escolar 14/05/2019

Classificação e convocação para prova de títulos (Banca) para 
professor 14/05/2019

Realização das provas práticas e provas de título A  ser  divulgado 
posteriormente

Divulgação  do  gabarito  provisório  prova  prática  secretário 
escolar

A  ser  divulgado 
posteriormente

Divulgação do resultado provisório da Prova Prática e Prova 
de Títulos 21/05/2019

Prazo para interposição de recursos da Prova Prática e Prova 
de Títulos 22 e 23/05/2019

Divulgação de resultado dos recursos da Prova Escrita, Prova 
de Títulos e Prova Prática 24/05/2019

Resultado Final do Processo Seletivo 27/05/2019
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 28/05/2019

Leia-se:
ANEXO VI
CRONOGRAMA

Período de Publicação 09 e 10/04/2019
Período de inscrições 11 a 23/04/2019
Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 24/04/2019
Interposição de Recursos sobre as inscrições 25 e 26/04/2019
Divulgação final das inscrições e do local de realização das 
Provas Escritas 30/04/2019

Realização das provas objetivas 05/05/2019 – 08h – 11h
Divulgação do gabarito provisório provas objetivas 05/05/2019
Prazo para interposição do gabarito 06 e 07/05/2019
Convocação para prova de títulos (Banca) para professor 07/05/2019
Prova de títulos (convocação e agendamento) 08 e 09/05/2019
Divulgação do gabarito oficial 08/05/2019
Divulgação do resultado provisório da Prova Objetiva 09/05/2019
Prazo para interposição do resultado da Prova Objetiva 10/05/2019
Divulgação de resultado dos recursos da Prova Escrita 15/05/2019
Classificação e convocação para prova prática para secretário 
escolar 15/05/2019

Divulgação do resultado  da classificação para os cargos de 
professor de educação básica 16/05/2019

Realização da prova prática A  ser  divulgado 
posteriormente

Divulgação  do  gabarito  provisório  prova  prática  secretário 
escolar

A  ser  divulgado 
posteriormente

Divulgação do resultado provisório da Prova Prática 20/05/2019
Prazo para interposição de recursos da Prova Prática 21 e 22/05/2019
Divulgação de resultado dos recursos da Prova Prática 23/05/2019
Resultado Final do Processo Seletivo 24/05/2019
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 27/05/2019

Sorriso, 07 de maio 2019.

Maria Amélia de Souza Rossi
Presidente da  Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do 

Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 400/2019

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


